TỔNG CỤC THỐNG KÊ

CỤC THỐNG KÊ HÀ GIANG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 86/CTK-TKTH Hà Giang, ngày 27 tháng 3 năm 2024

V/v phối hợp tuyên truyền cuộc

Điều tra Doanh nghiệp năm 2024

trên địa bàn tỉnh Hà Giang

Kính gửi:

- Đài Phát thanh và Truyền hình Hà Giang;

- Báo Hà Giang;

- Cục Thuế tỉnh Hà Giang;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Thực hiện Quyết định số 638/QĐ-TCTK ngày 17/7/2023 của Tổng cục

trưởng Tổng cục Thống kê về việc ban hành Phương án Điều tra doanh nghiệp

năm 2024; Quyết định số 1568/QĐ-UBND ngày 09/8/2023 của Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy chế phối hợp, chia sẻ thông tin thống kê và tổ

chức điều tra thống kê giữa Cục Thống kê tỉnh với các sở, ban, ngành, đoàn thể

tỉnh, các cơ quan trung ương và Ủy ban nhân dân huyện, thành phố trên địa bàn

tỉnh Hà Giang.

Căn cứ Kế hoạch số 15/KH-CTK ngày 19/3/2024 của Cục Thống kê Hà

Giang về tổ chức, thực hiện Điều tra doanh nghiệp năm 2024 trên địa bàn tỉnh Hà

Giang, Cục Thống kê tỉnh đã xây dựng tài liệu tuyên truyền về: mục đích, ý nghĩa,

nội dung, phương pháp điều tra; hướng dẫn cách truy cập và thời gian kê khai

thông tin của cuộc điều tra trên địa bàn tỉnh Hà Giang.

Để thực hiện cuộc điều tra đạt kết quả cao, đáp ứng yêu cầu số liệu để tính

toán toán chỉ tiêu GRDP phục vụ sự lãnh đạo, điều hành phát triển kinh tế-xã hội

của Tỉnh ủy, HĐND-UBND tỉnh, trên cơ sở tài liệu tuyên truyền (gửi kèm văn

bản này), Cục Thống kê tỉnh đề nghị Quý cơ quan, đơn vị phối hợp thực hiện

công tác tuyên truyền về cuộc điều tra. Cụ thể như sau:

1. Đài Phát thanh và Truyền hình Hà Giang, Báo Hà Giang: Bố trí thời

lượng phát thanh, truyền hình, bài viết phù hợp để tuyên truyền về mục đích, ý

nghĩa của cuộc điều tra, quyền và nghĩa vụ của đối tượng điều tra, tập trung cao

điểm vào thời gian cuối tháng 4 và tháng 5 năm 2024.

2. Cục Thuế tỉnh: Đăng tải và tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa của cuộc

điều tra, quyền và nghĩa vụ của đối tượng điều tra; phiếu điều tra, tài liệu hướng

dẫn điều tra ghi phiếu, đường dẫn trang web kê khai thông tin, …trên trên trang

Web (hoặc Trang thông tin điện tử) của đơn vị; gửi phiếu điều tra, tài liệu hướng

dẫn điều tra đến các doanh nghiệp qua nhóm email của các giám đốc doanh

nghiệp thuộc phạm vi quản lý; phối hợp với Cục Thống kê tỉnh đôn đốc các

2

doanh nghiệp thuộc phạm vi quản lý thực hiện kê khai phiếu điều tra theo đúng

quy định của Phương án điều tra và quy định của Luật Thống kê.

Chỉ đạo các Chi cục Thuế cấp huyện tuyên truyền về cuộc điều tra đối với các

doanh nghiệp thuộc phạm vi quản lý; Phối hợp với Chi cục Thống kê cấp huyện đôn

đốc các doanh nghiệp thuộc phạm vi quản lý thực hiện kê khai phiếu điều tra theo

đúng quy định của Phương án điều tra và quy định của Luật Thống kê.

3. Ủy ban nhân dân huyện, thành phố: Chỉ đạo bộ phận chuyên môn

đăng tải và tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa của cuộc điều tra, quyền và nghĩa

vụ của đối tượng điều tra; phiếu điều tra, tài liệu hướng dẫn điều tra ghi phiếu,

đường dẫn trang Web kê khai thông tin, …trên trên trang Web (hoặc Trang thông

tin điện tử) của Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Chỉ đạo các phòng, ban chuyên môn có liên quan và Ủy ban nhân dân cấp

xã tuyên truyền về cuộc điều tra đối với các doanh nghiệp trên địa bàn huyện,

thành phố.

Cục Thống kê tỉnh trân trọng đề nghị Quý cơ quan, đơn vị phối hợp tuyên

truyền về cuộc Điều tra doanh nghiệp năm 2024 để thu được kết quả cao./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- CCTK huyện, thành phố và khu vực;

- Lưu: VT, TKTH.

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Tăng Bá Tuyên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-28T09:33:41+0700
	Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Hà Giang
	Tăng Bá Tuyên<tbtuyenhg@gso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-28T09:36:59+0700
	BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ - Hà Giang
	CỤC THỐNG KÊ TỈNH HÀ GIANG<hagiang@gso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!